18 in eodice quarto Laurentinno xxvin 84 ceteris longe antiquiore saeculi xu Stephani libellom olim
infuisse srgumenti tabula sascalo xvi addita testatur, nune ¢am postremis schedis etiam hio libellus deperditus
est; fuerst illius syllogae astrologicas eaput pon. debeo haee V. Rosei schedis.
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est quod Arabes in Asiam minorem inde ab a. 776 identidem irrupisse, a. 782 adeo Chrysopolin
usque processisse et Marte propitio Irenen imperatricem ad turpes pacis condiciones conpulisse
ignorat.  sufficiunt hace ut libellum nostrum regnante Mahdi, ut quam cautissime dicam, non
post a. 776 seriptum esse demonstretur. sed accedit quod qui Mahdim excepit Hadi chalifa
p-30° 6 contra wsum dicendi eo modo notatur quo manifestum fiat scriptorem rerum futurarnm
ignaram hoe nnum ausum fuisse praedicere #x vof adrod pévore, nerba & rodrov vidg post adiecta
esse quam filinm Mabdis successisse conpertum esset. longe nero grauissimum argumentam in
temporum rationibus situm est.

niempe regum tempora tecte ea quidem et summatim sed satis recte definiri solent. ne-
que enim solum imperii Arabici sed etiam singulorum regum fata inprimis a Saturni per zodiaci
signa motu repetuntur. cuius perihodum cum tricenum annorum genethliaei statuerint, sequitur
ut per singula zodiaei signa Saturnus binis annis et dimidio transeat. iam wero cum regum
anni fatales loco Saturni adnotato indicentur, (uamquam, ut Firmici utar uocabulo, platice hoe
fit i. e. signo tantum, non partibus signi (nisi forte tali formnla 24 5 eap grogriov tédog, fui
wpy wav didipmy cgpy partes designantar), ne dieam minutis notatis, tamen quot fere annos
euique regi seriptor tribuerit, numquam dubinm esse potest. atque regnorum XI1X priorum fines
ita comstituuntur, ut non poterat nisi qui regum annos fatales accuratissime cognitos haberet,
proficiscitur astrologus a caneri parte xx1v (of. P- 21" 23 cum 23* 23), Mohammedem diem obiisse
uolt p. 26* 22, cum Saturnus ad extremum scorpium aceessisset et intra suos fines l. e seorpii
partes XXV usque ad XXX uersaretor: itaque Mohammedi annos quater binos quattuorque dimi-
dia com aliquot mensibus adscripsit.  atqui Mohammed Medinae d. xr% sept. 622 susceptus,
d. VIII jun. 632 mortuus novem annis et pacne nouem mensibus regnavit: hic seriptor a mense
aprili a. 622 profectus (ef. p. 21* 0) decem annos duosque menses prophetae Arabum tribuit.
sed in ceteris regibus Saturni loei multo neglegentiug notantur, ut facilior sit temporum aequa-
tio. sic idonens planetae et regnorum consensus rationem jneunti apparebit usque ad x1x Mans-
surem, qui cum & d. IX jun. 754 usque ad vir oct. 775 annis xxi mensibus quattuor imperium
gubernarit, p. 30* 8, 32 Saturno a capricorno usque ad libram uel per signa plus quam octo, minus
Uam nouein transeunte regnasse satis recte indicatur: nam ad annos xx7 menses 1V explendos
opus fuit octo signis nonique partibns xvi pereursis. non conuenit ratio in Mahdi. huie Sa-
turni per sex gigna meatum h. e. annos eireiter xv genethliacus aseripsit, rerum memoria non
amplius anuos IX menses X tribuit. manifestum igitur tenemus inpostorem mendacii ipso Mahdi
regnante conpositi.

hine ant egregie fallor ant tempus, quo hie libellus ortus est, etinm acearatius definiri
poterit. nam cum consentaneam esset per duodecim Saturni reuolutiones Arabum imperinm du-
raturam esse {ef. p. 30*35), ut Saturno duodecimum in caneri partem XX1v renerso cum unltimo
rege regnum ipsum exstingueretar, longe alia hie seriptor ex sidernm obsernatione percepit :
cum septimum Saturnos in arietis signum ingressus esset (ef. p, 300 29), propter damnum Saturni
Venerisque (ib. ® 32) ™ fore ut finis esset imperii: sic fit nt anni cocLx non expleantur, sed

14 hoe ipsum seriptor p. 30% 84 memorut se jsm in principio libri exposuisse, itaque wot interoidit aot
delotus est de caussis imperii conlapsuri locus fortasse post p. 286 21,
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desint peribodornm Satorni quingue integrarum anni CL et temporis spatium quod Saturni inde
ab ariete usque ad caneri XXIv partem eursus septimus sibi poseit h. e. anni nonem et menses
quingue quattunorue '*. imperinm igitur Arabibus non amplins ducentum annorum et aliquot (se-
ptem uel octo) mensinm conceditur. sed ne hoe quidem tempore intactam fore Arvabum potentiam
genethliacns perspicere sibi uidebatur, immo per CLII tantum amnmos populum illum uvalentem
potentemque foturnm esse (p. 23" 19), inde per reliquos XLVIII annos eius uwires debilitatum iri.
hi anni prosperae fortunae si, ut necessarium est (ef. p. 12) a m. sept. a. 622 deducuntur, desi-
nunt in m. sept. a. 774 enm aotem Arabum in fines Romanos incursiones iam a. 776 coeptas
seriptor ignoret, quid neri est gimiling quam ab eo anno quo commentabatur enm tempora Ara-
bum regno aduersa repetere woluisse? quae si reete disputata sunt, ante finitom a. onim b e
aute m. sept. 4. 770 coepit seriptor commentari, commenta edidit anno 775 extremo aut ineunte
proximo, postquam nuntinm de mortuo Manssure et de filio suceessore aceepit.

Sumpsimns modo nobis tempora Arabum ab eo mense et anno deduci; quo Mohammed
regnare re nera coepit, neque profecto aliunde exspectaueris genethliacum conputationem sidera-
lem repetiturum fuisse. sed hic ut est animo supino, rem secus instituit. cum enim fingat acces-
gisse ad se Epipbanium Arabem mercatorem, qui Mobammedis principatum mense aprili eius-
dem anni emicnisse certiorem se faceret, iam non illins mensis diem ab hospite exquirit, ut
eius diei constellationem ealeulo assequatur, sed eius potins diei horaeque, qua res nouas au-
dinerat, apotelesmata indagat p. 21" 14, uel in hoe specimine cernas, tempornm quam non dili-
gens fuerit: indidem enim euenit ut in Mohammedis regno definiendo a uero aberraret (u. p- 12}
in ceteris vsque ad XIX regnis cum numeri cum Arabum annalibus concordent, discordant ah
eo temporis momento, unde seriptor ipse proficisei se simulat. sed hoe ipsum quaeritur, uati-
cinia ista quo anno facta esse fingantur. in qua re non solum a Cedreno sed etiam inter se dis-
sentire exempla nidentur. ea quaestio ut est spinosa, ita et solni potest nec fruetn carebit. Vin-
dobonensis enim ecodex solus in titalo opusculi annum mundi 6120 indicat, qui a kal. sept.
a. Chr. 620 usque ad extremum mensem augnstum a. 621 uertebatur, idemque p. 21* 9 indictione
IX, quae cum illo anno plane congruit, mense aprili Mohammedem tradit emersisse. ipsa nar-
ratio poscit uf eodem anno labente Epiphanius hune nuntimm Stephano attulisse eredatur. quod
quoniam mense septembri accidisse dicitur, iam neque in apnum m. 5129 neque in ind. 1IX ca-
dit, cum kal. sept. proxima indietio nounsque annus mundi incipiat. et ut bane largiamur negle-
gentiam, obstabit quod mensis thoth die v k. e. sept. d. 11, nuntins adlatas esse p- 21% 15 dieitur ',
licebit enim locum in codice Vindob. turbatum et maneum ex eeteris libris eorrigere: hoe enim non
potest nisi ad a. 620 referri, quo re uera feria tertia uel Martis dies a. d. 1v non. sept. fuit '

16 de hae re quae nerba p. 306 85 sq. loguntur manes sunt, quod forsitan non easu factam sit, quo modo
explends sint, ex superiore disputatione patebit,

16 hune diem recte indicari eo quoque confirmatur, quod geriptor tertin diei horn caneri partem xxn
medinm enelum obtinnisse tradit p. 218 19; quem locum satis scourate denotari Eb. SCHOEXFELDIVE collega
eoninnetissimus me doeuit,

17 multo certing quam quo supra usus sum argumento caussam opineris examinata siderum positura
indicatwmn i, neque ego omisi astronomom amisissimum ks quaestioneulis fatigare: qui interpellatorem in-
portunum quam patienter tulerit, gratus meminers, sed competatio maltis modis instituta hoe anum arguit,
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ergo, nisi cni placebit eum sibi fingere scriptorem, qui nuntinm fecerit septem mensibus nnt;u
enentum afferri, demonstratum est numeros codieis Vindob. falsos esse interpolatorique deberi.
at ueteri profecto interpolatori. nam ab eisdem pumeris profectus iam illius exempli editor,
quod Cedreno sine eius anctori praesto erat, eo adduetus est ut anni a creatione 6130 septem-
brem proponeret, isque eodem quo mune cod. Vind. p. 21* 15 laborat hiata deceptus cum eins
mensis non feriam sed diem 1r indieari putaret, seite et conueniente ratione feriam v adseri-
psit. Ceteri libri num ueriora docent? uno tantum loco p. 21* 9, quo Mohammed prodiisse nun-
tiatur, annum memorant a Philippi Aridaei regno unel ab Alexandri magni excessu DCCCCXXXIT,
qui coepit d. XX1v mart. a. 608 p. Chr. quae notatio eatenus saltem aptior est, quatenus eius-
dem anni finibus ntrumque mensem, aprilem et septembrem conprehendit. neque wero cum re-
bus Arabum conciliari ullo modo potest, neque fam a. d. 1v non. sept. in feriam tertiam incidit:
id factum est d. 11 m. sept. 609, qui dies est anni 933 Philippici. Nodum facile expediet qui
subsidia qualin genethliaco praesto fuisse oporteat meminerit. annales eum expressisse atque
inde tempora regnorum petiisse eo magis necessarium est, quo minus curanit, ut utrague nume-
rorum samma, et ea quae & principio Mohammedis et ea quae a constellatione ista colligitur,
exaequaretur. porro quod tertia diei hora genituram regni Arabici sibi exploratam p- 21" 15 di-
cit, non potuit sidernm posituram in ipso caelo sernare, sed ex Ptolemaei tabulis manualibus
conputando ernere debuit. jam wero aut emmia incerta erunt nut hoe certum est, ut nidimus,
solim annum 620 p. Chr. posse indicatum esse, hoe anno uertente simul annus Philippi 944 a.
d. x1r kal. apr. coepit et annus Selencidarum 932 kal. oet. atque bune ipsum anni numerum
codices Laurentiani et Monacensis testantur: eni quod falso addidit interpolator e’ @gyic -
#zrsrov farea expellendum erat etiam si nusquam gpuriae originis nota haesisset, quam unus ex
Laurentianis seruanit. ergo in annalibus quibus utebatur genethliacus hegiram anno Selencida-
ram 932 adnotatam inuenerat eumque annum tennit: cui cum duodecim annos seiret addendos
esse, ut annus Philippi euaderet, quem nosse debebat qni Ptolemaei tabulas adhibiturus ossef,
nideretque annum Philippi 944 extremo m. martio a. p. Chr. 620 initium capere, iam nil mo-
ratus utriusque anni principiom dinersum anni 944 Phil. diew eum qui cum Alexandrinorum
thoth die v congruit h. e. mensis mechir diem X1Iv—xv ad caleulos uoeanit Ptolemaei ope ponen-
dos, sibique sine dubio nidebatur sapere, cum eodem anno et Arabum prophetam extitisse et
sidera de ea re sibi consulta narrabat. Annornm a kal. oct. a. 312 o Chr. deductornm inter
omnes notum est dintaroum apud seriptores Syros usum fuisse: summa igitur com probabilitate
ad Syri alicuius anctoritatens eum anni notationem twm cetera quae ad rerum fidem hic seriptor
memorat referemus, quod ideo moneo, quoniam hae uia testimoninm ni fallor antiquissimum de
hegirae tempore accepimus (m. apr. a. 621): quod etsi distat ab Arabum memoria, tamen exa-
minandum erit peritioribus,

genethliacum Ptolemunei tabulis neglegentissime usum esse. seoundum illss anno Phil. 844 m. mechir 4. xiv
hora xxi Saturnus in canori parte decimn, Venus in prima uirginis parte uersabstur. sane diebus proximie,
mechir xu et xm Venus, ut p. 228 1, 236 g traditur; in leonis signo fuerst, sttamen gel sic intellegitur etinm
sidernm ratione nonum 620 Chr. confirmari. nam etinmsi proximo anno 945 Phil. el 621 Chr, Saturni posi=
tura meline ¢um monse dieque congruit, tamen Veneris: loous longiug wbest: immo, quod tacere seTiptor non
poterat, cum Satarno Venus coninngitur in endem canspi parte xxun.
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Num ad Arabes quoque, quorum maxime intererat ista scire, hoe opunsculum delatum sit
ibique similia studia excitauerit, non menm est quaerere; interim conferri possunt quae al Kindi
de Satarni econinnctionibns Arabum fata designantibus tradit, de quibus doete nuper 0. Lothins
commentatus est morgenl. forschungen (Lips. 1875) p. 263 sqq. sed Graeculi profecto mirnm est
dictu quo plansu has nugas exceperint quamgue din in sinu gestauerint. ei rei eum interpola-
tiones in primis proboemii, tum uvero mutationes doeumento sunt quas libellus subiit. quippe
mendacia, qualia de regibus postremis seriptor ediderat, fieri non potuit quin mox rerum euentu
detegerentur, igitur nacillans fides aliquo modo sustentanda erat. atque egregiam machinam is
molitus est, a cnius exemplo eodex Vindobonensis pendet: resecta paenultima libelli scheda re-
gna sex inde ab Xvin sustulit et dawnum de swo ingenio sic restitnit ut duodecim regnis
enarratis, ceterum lacunis identidem notatis plos XL reges efficerentur '®, oblitus tamen est
loeis p. 23% 19. 23 sq. mutandis frandem celare: hoe factum esse statim post a. 361 Chr.”® appa-
ret. sed has repugnantias, ut ex Cedreno seimuos, extitit qui tolleret homo mehercle callidos: is
etinmsi duodecim Saturni peribodis inepte dierum annuorum numerum substituit, tamen non in-
perite et uitiosam diei annique in illo exemplo notationem correxit (ef. p. 10. 14) et prosperae
fortunae annis CCOIX, aduersae LVI praefinitis effecit, ot dintins fides libello reficto haberi potue-
rit: huins mutationis testem, quem iam a. 920 seripsisse p. 10 nidimus, attulit Cedrenus *°,

etiam imitationis indicium habeo quod nom uidetur omittendum esse. nollus, ut dixi,
in hoe opuseulo rex Arabum futurus praedicitur, quin eins facies corporisque habitus accu-
rate describatur. ounum ouo non est similins quam hae notationes deseriptionibus  heroum
Graeeoram Troianorumque illis sunt, quas praeter Daretem Phryginom loannes Malala Ioan-
nes Tretza Isaae Porphyrogenneta (in Hinckii Polemone p. 80 sqq.) alii exhibent; quippe
eisdem plane verhis utraeque definiuntur. alebant antem charaeterismon non solum physiogno-
miae studia sed etiam codices imaginibus inlustrati. et heroum quidem descriptiones dubitari
nix potest quin lineamenta coloresque earnm reddant imaginum qualibus non minus historiae
fabularis libros distinctos fuisse par est quam Aratea Dioscoridea alia. ne Stephanum quidem
istum si quis saeculi mori et desiderio ita obtemperanisse statuerit ut exemplar suum imagini-
bus chalifarnm pictis ornandum curaret, temere iudicauerit. quod quo iure dicam accipe. inter